

Tak for mønterne

I forrige avis skrev vi her på lederplads om de trange vilkår, medierne har i konkurrencen med amerikanske Meta, der ejer Facebook og Instagram. Meta suger annoncekroner ud af Danmark og ned i aktionærernes lommer. Siden da har Meta præsenteret et kvartalsoverskud på 93 milliarder kroner i andet kvartal af 2024. Det er 22 procent mere end i samme kvartal af 2023. Imens dropper mange forretningsdrivende, banker og håndværkere deres annoncer i aviserne.

Vi efterlyste gode idéer til, hvad vi som lokalavis kan gøre. Dem er der ikke kommet nogen af. Men der var et rørende syn, da vi åbnede den hvide postkasse med kryds- og tværs-løsninger ved kaffemaskinen i Spar Fanø på Strandvejen. I bunden lå en 2-euromønt og en dansk femkrone. Det var faktisk noget, der varmede. Vi har også været ude for, at en læser i Bramming uopfordret fortalte vores lokalredaktør Jens Bytoft, at de var så glade for deres ny avis, at de gerne ville betale for at få den.

Det er faktisk også noget, vi har tænkt på længe. At række hånden ud efter støtteabonnementer tror vi ikke på. Men kolleger i branchen har fået tusindvis af abonnenter på nyhedsbreve, der er mere aktuelle end avisen. Det kunne være en vej frem i stedet for at smide nyhederne på Facebook. Det kræver bare endnu mere arbejde, og 38 aviser om året er rigeligt for os tre på redaktionen. Når mediestøtten kommer, og det gør den forhåbentlig her til efteråret, tager vi idéen op af mælposen. Det kunne måske give et deltidsjob til en eller anden på Fanø.

Fortsat god sensommer til alle.

FANØ POSTEN
– hele øen rundt!



Udgiver og redaktør
Finn Arne Hansen
mail@fanoeposten.dk



Layout, salg og bogholderi
Tina Foldager
tf@hjerdingposten.dk



Journalist
Jens Bytoft
mail@brammingposten.dk

Kopiering af Fanø Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse fra Fanø Posten.

Oplag: 5.000

Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS

Omdeles til alle boliger, sommerhuse og erhverv på hele Fanø.

Tryk: OTM Avistryk

Distribution: Egne bude

mail@fanoeposten.dk • 42 41 09 99

Haralds Toft 2H · 6720 Fanø

www.fanoeposten.dk

Vi tager ansvar for indholdet og er tilmeldt

PRESSE NÆVNET



Længe ventet svævebane på Skovlegepladsen hitter

Tre år tog det, men nu er det endelig kommet dertil, at Skovlegepladsen i skoven mellem Rindby og Sønderho har fået en ny attraktion, en herlig svævebane

LEG – Så er første del af svævebanen på Skovlegepladsen indviet, og den bliver brugt flittigt meget af såvel lokale som øens mange gæster.

”Den har været savnet. Det er cirka tre år siden vi begyndte processen, hvor meningen var, at tårnene

skulle være en kopi af Kåverren i Sønderho. Men af sikkerhedsmæssige grunde, ville det umiddelbart ikke være muligt at få tilladelse til at bruge Kåverren til fastholdelse af wiren,” fortæller Fanø Skovlegeplads’ Støtteforenings formand Ove Gejl Christensen.

”Støtteforeningen søgte midler til etablering af svævebanen, og blandt andre fondene fra Nykredit, Norlys, Sol og Strand samt lokale har doneret midler så projektet kunne realiseres. Vi regner med, at den sidste del af svævebanen, som kommer til at bestå

af en skibsmast med rå og takelage, men dog uden sejl, vil være færdig i løbet af efteråret.

Tak for støtten til projektet,” slutter formanden-

Legepladsen ved Realen har til stor overraskelse for mange vist sig at tilhøre foreningen, der har købt Realen af Fanø Kommune. Derfor har Fanø Sparekasses Fond trukket sin støtte på 250.000 kroner til renoveringen, som Skovlegepladsen troede, den skulle have stået for. Pengene var nemlig ansøgt af og bevilget til Skovlegepladsens Støtteforening.

Et projekt til fire millioner kroner, tegnet af den kendte arkitekt Helene Plet fra Esbjerg, er nu i støbeskeen og har kommunens opbakning. Nu må vi så se, om foreningen bag Realen kan få pengene i stedet.



Svævebanen er allerede en højt elsket aktivitet. Her beundrer en mor sin søns leg.

Tekst og foto:

Finn Arne Hansen

Svedig og intens festivalsucces i Sønderho

Fanø Free Folk Festival var en lille, intens og svedig affære

MUSIK – Der var svedigt dansegulv til den tunesiske elektroniske musiker Ammar 808, der blev danset sønderhoning til ULC Trio og lyttet intenst til alternative toner fra mange hjørner af verden, da Fanø Free Folk Festival fra den 25. til 27. juli bød på 13. version af

festivalen, der igen i år var udsolgt.

”Det er altid en glæde for os som arrangører at få lov til at præsentere en verden af musik i Sønderhos smukke rammer, og vi er ovenud tilfredse med årets festival, som musikalsk bød på høj kvalitet og variation, men som også bekræftede os i, at Fanø Free Folk Festival skaber et særligt fællesskab, hvor musikere, frivillige og publikum kommer hinanden ved. Opbakningen fra de lokale er fantastisk, når

naboer til festivalen f.eks. åbner deres døre og huser internationale musikere, og flere musikere har også efterfølgende fremhævet festivalen som en af deres bedste oplevelser, siger festivalleder Rasmus Steffensen.

”I år har det i særlig grad betydet meget for os, at mange nye og engagerede kræfter har meldt sig som

frivillige. For en frivilligt drevet og idealistisk størrelse som Fanø Free Folk Festival er det alfa og omega, og det skaber optimisme om fremtiden”.

Intense improvisationer og skramlet blues i Sønderho Forsamlingshus med norske Truck Rurål. Foto: Henrik Svanevær Kristensen.



MICHAELS ANTENNE SERVICE

- Øens lokale antenne-tv-wifi mand siden 1989
- Salg af Panasonic-produkter
- Ingen opgaver er for små
- Norlys samarbejdspartner

v/Michael Bus
Telefon 2011 6325
mas@fanonet.dk

KÆRE
SOMMERHUSEJER

At sætte sit sommerhus til udlejning er en tillids-sag. Vi sætter en ære i at gøre en forskel for såvel vores husejere som vores gæster.

Kontakt os og få en snak omkring udlejning af dit sommerhus.

DANIBO.DK 75163699



Danibo har udlejet sommerhuse på Fanø i over 40 år. Det eneste lokaltforankrede udlejningsbureau på Fanø.

DANIBO
FANØ SOMMERHUSUDLEJNING

Har du ikke fået avisen i postkassen?

Så send en mail med din adresse og telefonnummer til

mail@fanoeposten.dk